
 

Str.1 

 

počet stran: 4 

výtisk:  
 

Příkazní smlouva o poskytování odborných služeb ve vybraných 

oblastech č. M22- 0428/Š 

uzavřená v souladu s ust. § 2430 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a dalších příslušných právních předpisů mezi  
 

Firma: ENVISAN-GEM, a.s.  IČZ: CZC00048 

Adresa: Hůry 149, Rudolfov  

PSČ: 373 71 Tel: 387 319 228, 387 423 027 

IČO: 260 21 897 DIČ: CZ26021897 

bank. spojení: ČSOB České Budějovice číslo účtu: 2386023/0300 
 

zastoupenou ve věcech smluvních: Ing. Václavem Filišteinem - předsedou představenstva 

zastoupenou ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1075 

dále jako „příkazník“ 

Firma: Biologické centrum AV ČR,v.v.i.,     

Adresa: Branišovská 1160/31    

PSČ: 370 01  

IČO: 60077344   DIČ: CZ60077344   

bank. spojení:  
číslo účtu: 
600773445/0300 
ČSOB 

 

 

Provoz: 

Hydrobiologický ústav  Na Sádkách 702/7, 370 05 České Budějovice 

Parazitologický ústav  Branišovská 1160/31, 370 05, České Budějovice 

Technicko-hospodářská správa - THS  Branišovská 1160/3, 370 05 České Budějovice 

SoWa, výzkumná infrastruktura  Na Sádkách 702/7, 370 05 České Budějovice 

Ústav půdní biologie    Na Sádkách 702/7, 370 05 České Budějovice 

Entomologický ústav Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

Ústav molekulární biologie rostlin  Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
 

zastoupenou ve věcech 
smluvních: 

prof. RNDr. Libor Grubhofferem, CSc., Hon. D.Sc. – ředitelem 

odpovědný pracovník na úseku 
odpadového hospodářství: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx  
tel: xxxxxxxxxxxx   
email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

 

dále jako „příkazce“ 

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=60077344&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=be5890be87dae320a28b&HISTORIE=1#osb3931192


 

Str.2 

 

počet stran: 4 

výtisk:  
 

I. Předmět smlouvy  

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka poskytovat 

příkazci za níže sjednaných podmínek a v níže sjednaném 

rozsahu služby v oblasti ochrany životního prostředí. Místem 

plnění se rozumí ústavy a provozy příkazce působící v rámci 

Biologického centra v Českých Budějovicích. 

1.2. Příkazce se touto smlouvou zavazuje sjednané služby 

přijmout a zaplatit příkazníkovi níže specifikovanou úplatu. 

 

II. Specifikace sjednaných činností 

2.1. Služby dle této smlouvy budou příkazníkem prováděny ve 

formě osobních konzultací, ústních a písemných stanovisek ke 

konkrétní problematice, součinnosti při jednáních s příslušnými 

orgány veřejné správy či soukromoprávními subjekty, realizace 

opatření v místě plnění, případně v jiné formě, jestliže se smluvní 

strany na ní v tom kterém případě dohodnou.  

2.2. Výkon sjednaných činností zahrnuje tyto konkrétní služby: 

2.2.1. Odpadové hospodářství: 

A. vyhotovování Ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečných 

odpadů a odeslání prostřednictví ohlašovacího portálu ISPOP na 

referát životního prostředí místně příslušného obecního úřadu 

s rozšířenou působností za příkazce, pokud N odpady přepravuje 

a přebírá třetí osoba o zahájení přepravy je příkazce povinen 

informovat příkazníka 

B. pomoc při zatřiďování jednotlivých druhů produkovaných 

odpadů dle Katalogu odpadů; 

C. vyhotovení „Identifikačních listů nebezpečných odpadů“; 

D. výroba předepsaného označení shromažďovacích prostředků 

(nádob) a označení míst pro shromažďování odpadů; 

E. vedení průběžné evidence vzniku odpadů a nakládání s nimi a 

její průběžné zasílání příkazci v termínech dle potřeb příkazce (na 

vyžádání); 

F. zpracování ročního hlášení o nakládání s odpady za 

kalendářní rok, a to vždy do 28. 2. následujícího roku, podání 

tohoto hlášení na příslušný úřad (po zplnomocnění příkazcem) a 

zaslání kopie hlášení příkazci; 

G. zpracování ročního statistického hlášení o produkci odpadů - 

na žádost příkazce; 

H. archivace vyžádaných dokumentů dle požadavků zákona 

(doklady o odstranění odpadů, průběžnou evidenci odpadů, roční 

hlášení o produkci a nakládání s odpady).

III. Sjednaná cena a platební podmínky 

3.1. Cena za provádění služeb, specifikovaných v čl. 2.2., byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou jako cena smluvní ve smyslu 

zákona č. 526/1990 Sb. 

Výše úplaty je stanovena za služby uvedené v článku II za příslušný kalendářní rok následovně: 

Služba Zdanitelné plnění Částka v Kč 

Služby v odpadovém hospodářství - zpracování ročního hlášení o 

nakládání s odpady, jeho zaslání na příslušný úřad do 28. 2. následujícího 

roku a odeslání kopie příkazci dle čl. II., odst 2.2.1., písm. F 

28.2. kalendářního roku 9 500,- 

Vedení průběžné evidence vzniku odpadů a nakládání s nimi a její 

průběžné zasílání příkazci v termínech dle potřeb příkazce (na vyžádání) 

dle čl. II., odst 2.2.1., písm. E 

31.12. kalendářního roku 9 500,- 

Zasílání ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečných odpadů 

prostřednictvím ohlašovacího portálu ISPOP na referát životního prostředí 

místně příslušného obecního úřadu s rozšířenou působností za příkazce dle 

článku II., odst 2.2.1., písm. A 

Fakturace proběhne 

zároveň s vyúčtováním 

úplaty za přijaté odpady 

80,- za pare 

Zpracování ročního statistického hlášení o produkci odpadů na vyžádání 

příkazce dle čl. II., odst 2.2.1., písm. G 
31.5. kalendářního roku 9 500,- 

Ostatní služby dle článku II., odst 2.2.1. 

• pomoc při zatřiďování jednotlivých druhů produkovaných 

odpadů dle Katalogu odpadů; dle čl. II., odst 2.2.1., písm. B 

• vyhotovení „Identifikačních listů nebezpečných odpadů“ dle čl. 

II., odst 2.2.1., písm. C 

• výroba předepsaného označení shromažďovacích prostředků 

(nádob) a označení míst pro shromažďování odpadů dle čl. II., 

odst 2.2.1., písm. D 

• archivace vyžádaných dokumentů dle požadavků zákona (doklady 

o odstranění odpadů, průběžnou evidenci odpadů, roční hlášení o 

produkci a nakládání s odpady dle čl. II., odst 2.2.1., písm. H 
 

průběžně Zdarma  

3.2. Ke všem sjednaným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle příslušných právních předpisů právně 
účinných ke dni data uskutečnění zdanitelného plnění. 



 

Str.3 

 

počet stran: 4 

výtisk:  
 

3.3. Sjednaná cena bude příkazcem hrazena na základě faktury vystavené příkazníkem se splatností 14 dnů ode dne 
vystavení faktury.   

3.4. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku trvajícího déle jak 30 dnů, může dodavatel přerušit provádění všech 
výše uvedených služeb až do zaplacení dlužné částky. 

3.5. Ve sjednané odměně nejsou zahrnuty výdaje, které vynaloží příkazník na základě předchozího požadavku příkazce 
nad rámec čl. 2.2. apod. Tyto hotové výdaje se příkazce zavazuje uhradit na základě žádosti příkazníka, která musí být 
doložena příslušnými doklady prokazujícími vynaložení takového výdaje, avšak jen v případě, že vynaložení takového 
výdaje je pro provádění činnosti příkazníka opodstatněné. 

3.6. Skutečnost, že příkazce nepožadoval v tom kterém roce poskytnutí služeb dle této smlouvy a tuto skutečnost 
příkazníkovi neoznámil odstoupením, či dojednáním dodatku smlouvy, nemá vliv na vznik nároku příkazníka na sjednanou 
odměnu v takovém roce. 

3.7. Smluvní strany si ujednávají zasílání fakturace elektronickým způsobem  a to na email: sluzby@bc.cas.cz.  

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Příkazník je povinen při poskytování služeb, které jsou 

předmětem této smlouvy postupovat podle pokynů příkazce a v 

souladu s jeho zájmy, které příkazník zná nebo musí znát. 

Příkazník je zejména povinen chránit jemu známé zájmy příkazce 

související s provozem příkazce a oznámit mu všechny okolnosti, 

jež mohou mít vliv na změnu příkazcových příkazů. 

4.2. Příkazce je oprávněn udělovat příkazníkovi pokyny 

k výkonu sjednaných činností. Tyto pokyny budou příkazníkovi 

předávány písemně prokazatelným způsobem (emailem apod.) a 

příkazník je povinen postupovat podle takto udělených pokynů. 

Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen když je to 

naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas 

obdržet jeho souhlas. O tomto je příkazník povinen bezodkladně 

příkazce informovat a sdělit mu důvod. 

4.3. Příkazník je povinen přijímat pokyny pouze od pověřených 

zástupců příkazce, kterými jsou členové statutárních orgánů, 

případně osoby, které budou příkazcem k udílení těchto pokynů 

písemně zmocněni nebo určeni touto smlouvou.  

4.4. Příkazník bude vykonávat sjednané činnosti s péčí řádného 

hospodáře, v souladu s dobrými obchodními mravy a zásadami 

čestné obchodní soutěže. Příkazník je oprávněn použít 

k veškerým plněním vůči příkazci i třetí osoby bez předchozího 

souhlasu příkazce. V takovém případě za plnění závazků touto 

třetí osobou ve vztahu k příkazci odpovídá příkazník tak, jako by 

plnil sám. 

4.5. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi při výkonu 

sjednaných činností veškerou nezbytnou součinnost, což 

představuje zejména povinnost předat včas příkazci věci a 

informace, jež jsou nutné k realizaci činností, které jsou 

předmětem této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je 

má obstarat příkazník. Z kontrolních prohlídek bude vždy 

pořízen písemný zápis, odsouhlasený zástupci obou smluvních 

stran. 

4.6. Příkazce je povinen doručit do 14 dnů od konce každého 

kalendářního měsíce příkazníkovi informace o vzniku nebo 

předání odpadů k likvidaci třetím osobám a předat příslušnou 

dokumentaci v písemné formě z důvodů zabezpečení činnosti, 

jež je předmětem této smlouvy (pokud se nejedná o pravidelné 

odvozy odpadů, např. komunální odpad – toto postačuje jednou 

ročně). Tato povinnost zaniká, je-li odběratelem tj. osobou 

přejímající odpad k zneškodnění smluvní strana – příkazník. 

Opomenutí tohoto ustanovení ze strany příkazce může mít za 

následek nesplnění legislativních povinností (např. vedení 

průběžné evidence), za které pak příkazce nenese odpovědnost 

V. Povinnost mlčenlivosti 

5.1. Účastníci se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s výkonem činností 

dle této smlouvy. Této povinnosti mohou být zproštěni pouze 

písemným prohlášením druhé smluvní strany. 

VI. Ostatní ujednání 

6.1. Osoby určené účastníky pro jednání ve věci této smlouvy: 
Osoby zmocněné příkazníkem k jednání ve věcech plnění této 

smlouvy jsou: 

a) ve věcech obchodních, smluvních a technických:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) osoba vykonávající poradenské služby:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoby zmocněné příkazcem k jednání ve věcech plnění této 

smlouvy jsou: 

c) ve věcech obchodních, smluvních a technických:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

d) osoba určená příkazcem pro styk se zástupcem příkazníka: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx   

VII. Délka trvání smlouvy  

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 21.5.2022. 

mailto:sluzby@bc.cas.cz


 

Str.4 

 

počet stran: 4 

výtisk:  
 

7.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou se 
stanovením tří (3) měsíční výpovědní lhůty, která vstupuje 
do platnosti v první den kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. Při ukončení smlouvy provedou smluvní 
strany vzájemné písemné finanční vyrovnání. 

VIII. Závěrečná ujednání 

8.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8.2. Za řádné doručení písemností se pro účely této smlouvy 

považuje jejich doručení formou doporučené pošty, proti 

podpisu k tomu kompetentního pracovníka smluvní strany, jíž je 

písemnost určena, případně dalšími způsoby doručení, jež jsou 

obvyklé a odpovídají zásadám poctivého obchodního styku. 

Účinky doručení nastanou i v tom případě, odmítne - li strana, jíž 

je písemnost určena, převzetí této písemnosti. V pochybnostech 

se má za to, že bylo doručeno třetí dne po odevzdání písemnosti 

k poštovní přepravě. 

8.3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou 

písemných a vzestupně číslovaných dodatků.  

8.4. Pokud by některé z ustanovení této smlouvy pozbylo 

platnosti, nebo by se stalo neúčinné, nezakládá tato skutečnost 

neplatnost smlouvy jako celku. Takovéto ustanovení by bylo 

nahrazeno ustanovením jiným, jemu významově a obsahově 

nejbližším tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. 

8.5. V případě neplnění povinností příkazce dle čl. 4.5. a 4.6. 

této smlouvy, neodpovídá příkazník za následky a případné 

sankce s tímto spojené.  

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 21.5.2022. 

8.7. Účinnosti pak smlouva nabývá dnem své platnosti, pokud 

nepodléhá povinnému zveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem o registru smluv (č. 340/2015 Sb.), k jejímuž uveřejnění 

je příkazce povinným subjektem, protože v takovém případě pak 

až teprve jejím zveřejněním v registru smluv nabývá své 

účinnosti. Smluvní strany si tímto ujednávají, že v případě 

takového povinného uveřejnění (dle zákona o registru smluv) 

toto zajistí příkazce, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z 

něho vyplývajících, přičemž v případě, že údaje (např. osobní 

údaje, obchodní tajemství apod.), které nebyly předem řádně 

označeny dle dohody a v souladu s jejich náležitou definicí dle 

příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z 

povinnosti uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv. 

8.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, 

z nichž každý má platnost originálu a jeden (1) stejnopis obdržel 

příkazník a jeden (1) stejnopis obdržel příkazce. 

8.9. Na důkaz své svobodné, vážné a určité vůle s uzavřením 

této smlouvy ve shora uvedeném znění připojují smluvní strany 

své podpisy. 

 

V Českých Budějovicích dne _________________ 

   

za příkazníka: 
Ing. Václav Filištein 

 
 

za příkazce: 
prof. RNDr. Libor Grubhofferem, 

CSc., Hon. D.Sc. 
předseda představenstva  ředitel 

 

 


